
Český svaz tanečního sportu Zápis VR39 – Po03/Pr03 

Mimořádná výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VpP 
Telč, 30. 10. 2019  

 

 

1/2 

 

Zpráva o činnosti viceprezidenta pro profesní věci 
za období 31. 5. 2019 – 30. 10. 2019 

 

V následující zprávě o činnosti se vychází z plánu viceprezidenta pro profesní věci.  

1. Oblast porotců 

a) Rozšíření Porot pro MČR o nové porotce ČSTS a zahraniční porotce. 

Počet porotců Porot pro MČR je stále nedostatečný.  

b) Realizace zkoušek porotců dle platného Kvalifikačního řádu ČSTS 

V současné době probíhá zapracování do IS ČSTS.  

c) Aktivní vyhodnocování práce porotců a dodržování Etického kodexu porotců a SŘ na 

tanečních soutěžích.  

Probíhá na soutěžích TL a STL a na základě obdržených informacích i na ostatních soutěžích 

dle SŘ. Případné anomálie řeší Komise rozhodčích. 

d) Častější uplatňování statutu „stínových porotců“ pro frekventanty studia pro porotce a trenéry 

Probíhá pravidelné vyhodnocování při žádostech o licence. 

2. Oblast vzdělávání 

a) Pravidelné ověřování nabytých znalostí a jejich doplňování v rámci doškolovacího systému 

ČSTS 

b) Formou testů proběhlo již na dvou školících akcích ČSTS. 

c) Připraveny vzdělávací www stránky včetně platební zóny.  

Realizace je možná do jednoho měsíce od podpisu smlouvy. S ohledem na finanční možnosti 

ČSTS doporučuji odložení. 

3. Další již uskutečněné akce a úkoly 

a) Doškolovací seminář ČSTS 31. 8. 2019 v Telči 

b) Rozšíření Komise rozhodčích a její aktivní činnost 

4. Další připravované úkoly – doporučení na další období 

a) Školení porotců a examinátorů WDSF v ČR  

b) Zavedení kvalifikačních podmínek pro trenéry v kolektivních členech 

c) Zvětšení pravomocí Komise rozhodčích  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR39 – Po03/Pr03 

Mimořádná výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VpP 
Telč, 30. 10. 2019  

 

 

2/2 

 

d) Zavedení inspektora soutěží 

e) Vytvoření Etického kodexu trenérů a funkcionářů a zásad etiky v ČSTS 

f) Rozšíření počtu Porot pro MČR 

g) Přehodnocení nasazení zahraniční poroty na MČR 2020 s ohledem na finance ČSTS 

h) Úprava KP08 Porotci pro MČR a WDSF – hledání cesty dle bodu č. 4 b) 

i) Zavedení elektronických agend do IS ČSTS (žádosti o licence, praxe, stínová porota, 

kvalifikačních studií, aj.) 

 

Zpracoval: Ing. Radek Felcman, viceprezident ČSTS pro profesní věci, Zlín, 15. 10. 2019 

Schválil: VR ČSTS, 22.10.2019 

   


